INDICAÇÃO Nº 59/2005

                                       ASSUNTO: SOLICITA VERIFICAÇÃO E PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A PROBLEMA DE EMPOÇAMENTO DE ÁGUA VERIFICADO NA RUA LUIZ SCAVONE.
                                       Senhor Presidente:

 INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Municipalidade que averigúe o problema existente na Rua Luiz Scavone, mais exatamente entre os números 473 e 475, onde estão-se formando grandes poças de água, de forma a gerar muitos transtornos aos moradores, comerciantes e usuários do local.

Há a necessidade de providências urgentes no referido local, ou por meio da ampliação da capacidade das galerias de águas pluviais, ou verificando-se  as condições do solo, no qual pode haver desnível, gerando esses empoçamentos. A presente solicitação procura atender a uma reivindicação da população local, que está sendo muito prejudicada pelo problema.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS